RESOLUCION NlrMERO: 4-E SERIE 2021-2022 
Proyecto de Resoluci6n Nfunero: 4-E 

PARA RATIFICAR Y AUTORIZAR EL PRESTAMO DE QUINCE MIL DOLARES 
($15,000.00) REALIZADO POR EL ALCALDE DE QUEBRADILLAS MEDIANTE 
ORD EN EJECUTIV A A LA EMPRESA MUNICIPAL DE DESARROLLO ECONOMICO 
DE LA CIUDAD PIRA TA, INC. (EMDEP) PARA PO DER LOGRAR LA REAPERTURA 
DEL PARQUE ACUATICO RAFAEL PEREZ SANTALIZ LUEGO DEL CIERRE 
PROVOCADO POR EL ESTADO DE EMERGENCIA ANTE EL IMPACTO DE LA

[...]

POR CUANTO: La Empresa Mnnicipal de Desarrollo Econ6mico de la Ciudad Pirata, Inc. 
(EMDEP) es una empresa mnnicipal, establecida ademas en una facilidad 
municipal. EMDEP reconociendo la emergencia de la pandemia COVID-19 
solicit6 un prestamo de quince mil d6lares ($15,000.00) al Gobiemo 
Mnnicipal de Quebradillas. Esta petici6n fue sometida mediante 
comnnicaci6n escrita el 22 de jnnio de 2021 por parte de la EMDEP para 
poder lograr la reapertura de! Parque Acuatico Rafael Perez Santaliz y el 
area de juego de! Mini Golf.